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Napjaink negatív híre, hogy veszélyben lehet a
vízhez való hozzájutásunk az ásott és fúrt kutak
engedélyeztetése kapcsán. Víz nélkül pedig
nincs élet! A víz, és különösen, az ivóvíz hiánya a
népesség jövőjét legerősebben befolyásoló
tényező. 

Kiállunk a kútjainkért – helyi
érték lett a fúrt és ásott kút
Ásotthalom önkormányzata ez ügyben is erős
érdekképviseletet lát el: aláírásgyűjtéshez való
csatlakozással biztosítjuk a tiltakozás
lehetőségét a bevezetés alatt álló intézkedések
kapcsán. A Képviselő-testület döntött arról,
hogy az ásotthalmi helyi értéktárba felvételre
került értékként „az ásott és fúrt kút”.
Fackelmann István alpolgármester
kezdeményezése arra hívta fel mindannyiunk
figyelmét, hogy itt Ásotthalmon igenis
alapértékünk a kút, a víz. Víz nélkül veszélybe
kerül a település jövője. 
Hacsak azt vesszük figyelembe, hogy a
tanyavilágban vezetékes ivóvíz-ellátás is csak
részlegesen elérhető, az esetben a közkifolyók
vízvétele lenne az opcionális ivóvíz-vételi pont.
Jelenleg min. 220 m3/ év fogyasztás történik az
ásotthalmi közkifolyókról. Egy átlagos
vízfogyasztás az ivás és főzési céllal 7 liter, így
könnyen kiszámolhatjuk, hogy jelenleg alig-alig
használják tömegek ezeket a kutakat. Másként
lenne, sorok állnának a közkifolyóknál, ha sokan
csak itt juthatnának hozzá a vízhez a
bürokratikus akadályok miatt.

Az esővíz értéke – Újfajta
megoldást alkalmazunk a
főutcán
Megkezdődött a műszaki zárása a TOP -
Csapadékvíz elvezető rendszer kiépítése c.
pályázati projektnek. A beruházásra még 2021-
ben pályázott az önkormányzat, a megvalósítás
az elszállt építőipari árak miatt 2022-re tolódott.
Új műszaki megoldást valósítottunk meg –
hiszen itt a homokon az esővíz teljes elvezetése
nem célunk. A drén csöves technológia helyben
is tartja a vizet, nem ítéli teljes kiszáradásra az 

esővíz elvezetéssel kiépített szakaszt. A
tudatosság már itt – is – kezdődik, amikor
napjainkban a vízhiánnyal kapcsolatos
problémák súlyosbodnak.

Migrációs hulladékgyűjtés -
2023-as újrakezdés Gátsoron
2023 első nagyobb hulladékgyűjtő akcióját
tartottuk április 1-jén közel 50 fővel Ásotthalom
- Gátsoron. Hatalmas területet jártunk be, ismét
rengeteg migrációs eredetű szemetet szedtünk 

erdeinkből: PET palackok, hálózsákok,
hátizsákok, ruhák eldobálva az Európát
elárasztó migránsok útvonalain. 
Már nagyon unjuk, de nem adjuk fel! Helyi
lakosok, távolabbról érkező önkéntesek, a
Dalerd Zrt., a Back Kápolna Vadásztársaság, a
Tanyaőr Egyesület, Ásotthalmon Nagyközségi
Önkormányzat Tanyagondnoki Szolgálata,
Mezőőrség, Műszaki Csoport közösen vonultunk
fel Gátsor, Halastelek területén. 
Köszönet mindenkinek, aki tett a mocsok
eltüntetése érdekében! Köszönet Horváth
Csabának és családjának, akik már az előző
hétvégén is gyűjtöttek szemetet, és reggel
megrakott utánfutóval érkeztek, hatalmas
hálózsák kupacokkal. Köszönet a Dalerd Zrt -
nek, aki ebéddel köszönte meg az önkéntesek
munkáját, és biztosította a hulladék
elszállíttatását.

Pályázati felkészülések
Megkezdtük az új nyíló pályázatokra történő
felkészülést. Az étterem fejlesztésére egy
LEADER forrásba pályáztunk a hűtőkapacitás
növelésére. A határon átnyúló pályázatok
tekintetében egy román-magyar projektben
tervezünk fejleszteni a Bűbáj Birtokon, míg
szerb-magyar projektként a turisztika és az
élelmiszeripar fejlesztését célozzuk meg.
Elsősorban a kitörési pontjaink fejlesztésére kell
koncentrálnunk, hiszen az lapműködések erősen
alulfinanszírozottak a rezsiválság óta. 

p o l g á r m e s t e r

A víz az úr!



Húsvéti adomány
Húsvét ünnepe sem múlhatott el anélkül, hogy
ne tennénk teljesebbé lakosaink számára.
Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat
foszlós, édes kaláccsal járult hozzá a húsvéti
asztalhoz. A kalács mellé köszönet jár a Mityók
családnak a tavaszi retek adományért. 
A kalácsok kiszállításában a Tanyagondnoki
Szolgálat és a Homokháti Szociális Központ házi
segítségnyújtásában dolgozó munkatársak
segítettek.

Nevet kapott a famatuzsálem
Móra Ferenc fája elnevezést kapta a hatalmas
kocsányos tölgy az iskola udvarán a Kiss Ferenc
Hét keretében. A hatalmas hagyásfák
Ásotthalom több pontján is megtalálhatóak,
150-170 éve magasodnak a szakemberek szerint
a táj fölé, míg Rózsa Sándor fája talán ettől is
régebben őrzi a falusi legendákat.
Ásotthalom Nagyközség Képviselő-testülete
támogatta a polgármesteri előterjesztést, és
elindította az értékes növényóriások helyi
védelem alá vételét: így három tölgyfa és Rózsa
Sándor fája is védettséget kaphat. Az Orchis
Természetvédelmi Egyesület és a Kiss Ferenc
Általános Iskola javaslatára nevet kapott a fa, a
vele közeli szomszédságban magasodó Kiss
Ferenc Emlékfa után, Móra Ferencről. 
A névadó ünnepségen Papp Renáta
polgármester köszöntőjét követően köszönetet
mondott Polner Frigyesnének, aki az idei évben
facsemete adományokkal segítette az
iskolaudvar zöldítését, valamint a Bedő Albert
Erdészeti Szakiskola vezetésének, akik a diákok
segítségével elültették a csemetéket.
Dr. Hadfiné Böjthe Gabriella igazgató
beszédében idézte fel, mi mindent "láthatott"
Ásotthalom történetéből a hatalmas tölgyfa.
Szavalt Tokodi Luca óvodás és Tiszavári Milán 3.
osztályos tanuló. A névadó ünnepség végén az
iskola teljes diáksága kánonban énekelt, mialatt
még az éppen borús délelőttön a nap is kisütött.

FELHÍVÁS
HÁZSZÁMTÁBLÁK IGÉNYLÉSÉRE

Tisztelt Ásotthalmi Lakos!

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 14. § (5)
bekezdése értelmében minden házszámmal ellátott épületen a tulajdonosnak fel kell
tüntetnie a házszámot.

A házszámtábla kihelyezése nemcsak kötelezettség, de ezzel elősegítik az Országos
Mentőszolgálat, a Tűzoltóság, a Rendőrség munkáját is, hiszen főként a külterületen a
házszámok nélkül nehéz a tájékozódás, és ezzel a gyors segítségnyújtás lehetőségét
veszélyeztetjük.
A házszámtáblát a gyalogos kapubejáróval szemben állva, közterületről, illetve a
magánútról jól látható helyen, a házfalra vagy a közterülettel határos kerítésre kell
elhelyezni.

A fenti kötelezettség teljesítéséhez kíván segítséget nyújtani az önkormányzat.
A házszámtáblák igénylésére van lehetőség a Polgármesteri Hivatalban. A táblák ára
1340 Ft/db. Tábla külleme: kültéri műanyag fehér színű tábla, A5 méretben, fekvő
elrendezéssel, fekete betűvel és számmal ellátva.

Azon lakos, aki szeretné az önkormányzaton keresztül igényelni a házszámtáblát, kérem
jelezze a Polgármesteri Hivatalban az igénylő adatlap kitöltésével. Az adatlap leadható a
Tanyagondnoki Szolgálat részére is.

A házszámtábla igénylések fogadása: 2023. június 15-ig történik

Tisztelettel,

Papp Renáta
polgármester 
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a l p o l g á r m e s t e r

Folytatjuk az ásott és fúrt kutak moratóriuma
és legalizálása elleni küzdelmünket.
Önkormányzati szinten az a lehetőségünk
megvan, hogy az ásott és fúrt kutak
tulajdonosai mellé állva felvegyük a kutakat az
Ásotthalmi Települési Értéktárba, új elemként.
Megtettük és a bizottság elfogadta az alábbi
indoklással:

„A hungarikum törvény kihirdetését követően,
az első körben javasoltuk a tanya, mint
tradicionális gazdálkodási létforma felvételét,
amelyet a megyei értéktár bizottság
továbbított az országos értéktárba, végül
Magyar tanyaként a hungarikumok közé
felvették. 

A tanya nélkülözhetetlen „kelléke” a kút, amely
kezdetben ásott (gémes)kút volt, majd a talajvíz
csökkenése miatt fúrt kutakkal biztosították a
tanyák vízellátását. A víz nélkülözhetetlen a
személyes vízigények kielégítésére és a háztáji,
önellátó gazdálkodás folytatásához. 

Mintegy 150 éve kezdett kialakulni Szeged-
Alsótanya települési hálózata, előbb csak nyári
szállásokkal. Az akkori bérlegelőkön tartott
gulyák, ménesek, nyájak, csordák és szállások
napi vízellátásához ásták a gémeskutakat. A
kitelepülés, a táj benépesedése, a települések
kialakulása, önállósodása maga után vonta a
központi vízellátás szükségességét.

Állam által vállalt kötelezettség a lakosság
ivóvízzel való ellátása, amelyet a belterületeken
vezetékes vízzel biztosították is. Ennek ellenére
még most is találni a belterületeken ásott kutat,  

amely mementója egy „letűnt” korszaknak.
A külterületeken, a tanyavilágban azonban
mindenkinek magának kellett és a mai napig is
kell gondoskodnia az ivóvízről és az
önellátáshoz, a gazdálkodáshoz szükséges
vízről. Ezt szolgálták és szolgálják az ásott és
fúrt kutak, amelyek generációk megélhetését és
a tanyavilág megmaradását biztosították és
biztosítják a jövőben is.”

Múlt havi cikkemben várakozással tekintettem
az agrárkamara és az agrárminisztérium
egyeztetése elé. A megbeszélés megtörtént, de
csak egy rövid nyilatkozatot adott ki a
tárgyalásról a minisztérium: meg akartak
nyugtatni bennünket, hogy a bejelentés
költségmentes lesz. Ez eddig is így volt. Azután
arról tájékoztattak, hogy ingyenes lesz az
öntözéshez felhasznált víz. Ez is így volt. A
moratórium meghosszabbításáról, vagy a
legalizálás eltörléséről még hallgatnak. 

Más európai országok példáját látva, alapos a
gyanú arra, hogy a kormány nem a vízkészletek
ésszerű gazdálkodását tervezi, hanem az
ellenőrzéssel át akarja venni a vízgazdálkodás
felett az irányítást azért, hogy adóztatással
még jobban megsarcolja az embereket, az
őstermelőket és más mezőgazdasági
vállalkozásokat. Ez a folyamat Európa számos
országában elindult. Hollandiában a gazdákat
próbálják ezzel ellehetetleníteni,
Franciaországban pedig vízkorlátozást
jelentettek be, sok helyen súlyos adóterheket
vetettek ki. Belgiumban 2017-ben (ekkor kezdték
nálunk is a legalizálást) bejelentési
kötelezettséget írtak elő a kutakra, később
pedig adók sokaságát vetették ki azokra, akik
ezeknek a kutaknak a vizét használják. Ilyen
adók:      vízszennyezési,      ártalmatlanítási      és  

 
talajvízkiviteli illetékek, locsolásnál vízkészlet
visszavezetési díj, környezetvédelmi adó. Ehhez
jön még a vízórák vagy áramlásmérők
beszerelése, hitelesítése, továbbá a
környezetvédelmi engedély beszerzése. 

Most egy aggasztó hír jelent meg: a
Világgazdasági Fórum globalista elitje
kijelentette: a víz nem emberi jog és a
vízellátást nekik kell privatizálniuk és
ellenőrizniük. A Fórum összefog az ENSZ-szel
azzal a céllal, hogy megszerezzék a világ
vízellátása feletti ellenőrzést és fizetési
kényszerben tartsák az emberiséget. Egyben
utasították a világ kormányait, hogy
készüljenek fel az emberek vízellátásának
adagolására. Ezek után világossá vált, hogy az
ásott és fúrt kutak hazai legalizálását e fenti
sátáni cél szolgálatában rendelték el!
Gyermekeink, unokáink és magunk miatt is kell
tehát harcolnunk és már körvonalazódik, hogy
milyen erők ellen kell összefognunk! A
kormánynak is  rövidesen el kell dönteni, hogy
mellénk áll, vagy a globalista elitet szolgálja ki.

FACKELMANN ISTVÁN

Értéktárunk bővült az ásott és
fúrt kutakkal
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Ásotthalom Nagyközség Önkormányzata a
korábbi évekhez hasonlóan elismeréssel kívánja
díjazni azon személyeket, szervezeteket, akik a
település életében kiemelkedő szerepet
játszanak, akikre a település büszke lehet. Az
adományozásra javaslatot tehetnek a
Képviselő-testület tagjai, a településen működő
civil szervezetek és vállalkozások és Ásotthalom
nagyközség lakosai.

„Ásotthalom Nagyközség Díszpolgára”
„Ásotthalom Nagyközség Posztumusz Díszpolgára”
cím adományozható annak a természetes
személynek, aki a település életében jelentős - a
társadalmi,    a    gazdasági,    a    tudományos,   a  
kulturális és a művészeti élet területén
nyújtott- és  kimagasló  tevékenységet  végzett.

„Ásotthalom      Tiszteletbeli      Díszpolgára”,
Ásotthalom Nagyközség Posztumusz
Tiszteletbeli Díszpolgára cím adományozható a
történelmi Magyarország elcsatolt területein
élő polgárok részére, az Ásotthalom és a
testvértelepülések közötti kapcsolatépítésében
elért jelentős, kimagasló tevékenység
elismerése céljából.

„Ásotthalomért Érdemérem” 
adományozható annak a természetes
személynek, civil szervezetnek vagy
közösségnek, aki a település életében jelentős
közösségszervező, társadalmi, tudományos,
gazdasági, kulturális, sport vagy művészeti
életben - kimagasló tevékenységet végzett.

A kitüntető cím odaítélésére vonatkozó
javaslatot pontos és részletes indoklással kell
benyújtani június 30-ig a polgármesterhez.

A javaslat tételben be kell mutatni az érintett
személy, szervezet mindazon tevékenységét,
mely alapján a kitüntetésre érdemesnek tartja a
javasló.

Kérjük Önöket, amennyiben az elismerésre
érdemes személyt, szervezetet ismernek, 
 tegyék meg javaslataikat a részletes
indoklással együtt. 

Javaslat benyújtható:
Személyesen a Polgármesteri Hivatalban (6783
Ásotthalom, Szent István tér 1.) munkanapokon.
Postai úton: Ásotthalom Nagyközségi
Önkormányzat (6783 Ásotthalom, Szent István
tér 1.)
E-mail-ben: papp.renata@asotthalom.hu,
polghiv@asotthalom.hu

Dr. Sümegi Sándor
Fröhlich András
Dobó Antal
Barsi Józsefné
Kiss Sándorné
Juhász Antal
Zázrivecz Kálmánné
Kósa Ferenc
Gyulai Endre
Dr. Pályi Ákosné
Dr. Krisztin András
Tóth Sándorné
Dr. Gaskó Béla
Erdélyi Antal
Andrésiné dr. Ambrus Ildikó
Philippe Gibelin
Temesvári Józsefné
Tóth István vőfély
Pőcze Levente 
Dombovári Artúr Tamásné
Váraljai Dénes
Rutainé Fodor Edit
Toroczkai László

Dr. Battancs Lajos
Werner Dezső
Nemes Bertalanné
Makra János
Horváth János
Zentai Antalné
Gróf Klebelsberg Kuno
Back Bernát
Kiss Ferenc

Bedő Albert
Revák Zsoltné
Bodor Kálmánné
Gyenge Balázs

Bíró Lajosné
Németh Ferenc
Németh Krisztián
Tomatás Imréné
Zázrivecz Kálmánné
Börcsök Szilveszter
Forgó Gyula
Forgó Gyuláné
Fődi Györgyné
Kurucz Mihály
Szilágyi Dezsőné
Czapár Péterné
Csányi József
Dr. Pályi Ákosné
Dr. Sümegi Sándorné
Fodor József
Andrésiné dr. Ambrus Ildikó
Dovalovszki János
Erdélyi Antal
Fekete Árpád
Somodi Sándor
Daróczi Ambrus
Dobák Sándor
Dombovári Artúr Tamásné
Szász Andrea
Tóth István (vőfély)
Andrési Pál
Csaba Andrásné

Dr. Barna Angéla
j e g y z ő

FELHÍVÁS JAVASLATTÉTELRE
KITÜNTETŐ CÍMEK

ADOMÁNYOZÁSA
JEGYZŐI

TÁJÉKOZTATÓ
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Kitüntető címek
Díszpolgári Cím

Posztumusz

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2021
2022








2000
2000
2001
2004
2008
2010
2013
2014
2014




Emlékplakett

2018
2019
2020
2022








2000
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2002
2002
2002
2002
2002
2003
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2004
2004
2005
2005

2005
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2006
2008
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2011
2011
2012
2012
2012



2012
2013
2013
2013
2014
2014
2015
2015
2015

2016
2016
2016
2017
2017
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2020
2020
2021
2021
2021
2021
2022
2022

Dobák Sándorné
Tóth István (borász)
Víziné Kurucz Ida
Kása Gabriella
Németh István
Riczó Jánosné
Rutainé Fodor Edit
Uhrin Györgyné
Ábrahám Imréné
Fröhlich Andrásné
Fűzné Dr. Kószó Mária
Kovács-Tanács Istvánné
Tóth Ferencné (Béke utca)
Ásotthalmi Polgárőr Egyesület
Barsi József
Dr. Delgado Jorge Ulloa
Dr. Herczeg István
Dr. Pályi Ákos
Ásotthalmi Népdalkör
Dr. Zsolnai József
Dr. Hadfiné Böjthe Gabriella
Kiss Andrea
Arany József
Ásotthalmi Tömegsport Egyesület
Ásotthalom Községi Önkéntes
Tűzoltó Egyesület
Kiss Sándor
Rózsa József
Dr. Lajkó Lajos
Naszradi Edit
Tóth Ferencné
Bókáné Szilágyi Mária
Borostyán Nyugdíjas Klub
Börcsök József
Gárgyán István

ORCHIS Természetvédelmi Egyesület
Ásotthalom - Kissorért Egyesület
Németh Szilveszetrné
Nyerges Istvánné
Tanyagondnoki Szolgálat
Védőnői Szolgálat
Köz-Pont Egyesület Ásotthalom
Sánta Lászlóné
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A sárkányfejes régi lámpa
 Kigyult a nagy asztal felett.

 Anyám fáradt kezébe varrás,
 Előttem kusza füzetek.



 Anyukám, én valamit kérdezek,

 Most, hogy alusznak mind a gyerekek.
 Én már nagy vagyok, ők még kicsinyek.

 Tudom, árvák és szegények vagyunk,
 Ilyen nagy házban nem is lakhatunk,
 És sorban, lassan mindent eladunk.

 Tudom, másképp lesz minden ezután.
 Hogy is lesz most már, édes anyukám?



 – Majd megsegít az Isten, kisfiam!



 Tél van. A kis-házban lakunk.

 Kint megfagy az emberlehellet.
 Megjött anyám. Ketten vagyunk.

 Úgy didereg a kályha mellett!



 Tudom, bátor vagy és erős, anyám:
 Ó, emlékszem, hány nehéz éjszakán

 Virrasztottál az ágyam oldalán,
 És néha csodát teszel, és varázst,
 S majdnem megverted egyszer a

vadászt,
 Mikor a Miklóst bántotta, – de lásd,
 Azért így mégis csak nem élhetünk!



Minekünk megvan mindig mindenünk,
 Te meg napestig, – Isten tudja, hol? –
 Csak lótsz és futsz és egyre dolgozol,

 És egyre sápadsz és soványodol.
 Hová jutunk így anyukám, hová?

 Itt hagysz te is, ha így megy ez soká!



 – Majd megsegít az Isten, kisfiam!



 Járunk az isaszegi úton,
 Szénát lehel a levegő.

 Mögöttünk mosolyog a mult,
 Előttem dalol a jövő.



 Anyuka, meglásd, én költő leszek,
 Nagy költő, mint a régi váteszek!

 Akarok tudni, tanulni, sokat,
 Segíteni az elhagyottakat,

 Dolgozni, mint te, éjszakákon át:
 Dicsővé tenni a magyar hazát.

 És hogy engem is mind szeressenek,
 Mint téged, anyukám, az emberek,
 És úgy elmondják minden bajukat.

 Mondd, anyukám, melyik a hasznosabb:
 Az író, vagy az ügyvéd, vagy a pap?

 Melyik kell jobban Hazánknak manap?
 Tanítani is szeretnék nagyon,
 És játszani, igazi színpadon!

 De költő, mégis, az legszebb talán!
 Mi legyek, mondd meg, édes anyukám!



 – Majd megsegít az Isten kisfiam!



Sík Sándor

Egyetlen földi szónak sincs édesebb csengése,
mint ennek az egynek: Anya: Édesanya! Érző,
hálás gyermeki szív sem tudná megmondani, mi
is őneki az édesanya, de annyit el kell mondania:
Isten után a legnagyobb jótétemény. Kettler
mainzi püspök szerint a legnagyobb
jótétemény, amit Isten embernek a Földön
adhat, kétségkívül az igazi keresztény édesanya.
Azért fontos megjegyezni: „keresztény
édesanya”, mert nem mindegy, hogy csak enni
adok a gyerekemnek, de nevelem is, és hogy
mire nevelem.
Móra István költő hosszú távollét után,
hazatérve így emlékezik az ő Édesanyjára:

Az arcom oly törött,
A szemem sem ragyog;
Miről is tudtad meg,
Hogy a fiad vagyok?

A költők is csak próbálkoznak, de nem képesek
kifejezni, hogy Mi számunkra egy Édesanya!
Emberi ajak nem tudja, nem képes szóba önteni
mélységes értelmét, de hallatára megdobban a
szív, és az érző, dobbanó szív eléggé beszédes…
Elgondolkodtató az is, hogy az ember csak akkor
ismeri fel igazán, ki is volt az ő édesanyja,
amikor már eltemette. Nagy szó, áldott név,
amely ott van a Szívben már akkor is, amikor
még gagyogni sem tudunk. Ott van és ott is
marad a szív mélyén, amíg csak tart az ember
élete. Áldott és kedves ez a név síron innen,
síron túl, mert hirdetője, gyöngyfoglalata a
leggyengédebb, legtisztább szeretetnek.
Szeretet és szolgálat a Hivatása. Mindig csak
szolgál. Egyáltalán nem törődöm a nőnappal,
mert az nem lehet érdem, hogy valaki nőnek
születik. De azért sem veszem figyelembe a
nőnapot, mert a mai önző világunkban a nők is
egyre önzőbbé válnak. Sok nő alig vállalja az
anyai hivatást, nem vállalják, ha igen, akkor is
csak egy-két gyermeket. Ezek a nők mind meg
fogják bánni idősebb korban, hogy nem vállalták
a gyermeket, a Szeretetet. Mert ha nem tudsz
szeretni, nem is kaphatsz. Ha kapsz is, nem
tudsz mit kezdeni vele.
Egy Édesanya: kiosztja életét, türelmét,
szeretetét, egészségét. Néz téged, megtanít
beszélni, megtanít nevetni. Megtanít szeretni.
Felmelegíti ujjaidat kezében, testedet térdei
között, lelkedet szívében. Tejét adja, amikor
kicsi vagy; kenyerét, amikor nagy vagy. Az életét
adja neked mindig. Akinek azt mondod:
Édesanyám, és aki neked azt mondja:
Gyermekem!
Vannak áldozatok, amelyeket csak az anyák
hozhatnak meg. A remények egész boldogságát,
az aggodalmak minden kínjait. Báró Eötvös
szerint csak az anyai szív ismeri egészen. Ez a
szó csodás kitartást, megbocsátó jóságot,
mélységes boldogságot, sok-sok keserűséget,
kimondhatatlan szeretetet és nagy áldozatot,
emlékezést és fájó feledést jelent, röviden
önfeláldozó szeretetet.
Nincs méltóság, amely nőt fenségesebbé
tehetne. 
A legnagyobb, amit a nő elérhet. A nő az anyai
méltósággal emelkedik egyedül a férfi fölé.
Sokszor a könnyed, könnyelműből komoly nőt
alakít, a félénkből hősök hősét.

Anyukám
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Emlékezés az Édesanyákra

Csendes alkonyat volt,
Ahogy hazaértem,

Ávé Máriára
Harangoztak éppen.



Ültél a ház előtt,
A régi kis padon,

Könnyekkel szemedben,
Sóhajjal arcodon.



Letérdeltem eléd,
Közelről néztelek,

Úgy eltévedt rajtam
Jóságos két szemed.



Kerested a régi,

Derült vonásokat,
Ragyogó szememet,

Nevető arcomat…



Hazajöttem anyám,
Beteg vagyok lelkem…

Anyai szerelmed 
Gyógyítson meg engem



Taníts meg engemet 
Még egyszer nevetni…
Taníts meg remélni, - 
Taníts meg - szeretni…



Vigy el, ahogy régen,

Az első misére, - 
Mutasd meg még egyszer

Az utat, az égre…



Ugy-e megvannak még
A glóriás szentek,
Akik énnálam is

Még többet szenvedtek?



Mutasd meg őrizőm,
Az Isten Bárányát,

Mondd, hogy - csókoljam meg 
A feszület lábát…



A nagy kereszt alatt
Térdeljünk le ketten,

S mondjuk el, mint régen:
Hiszek egy Istenben…

Édesanyámnak



A tavasz eljöttével tapasztalhatjuk, a
mezőgazdasági területeken egyre több helyre
kikerültek a különböző eszközök, szerszámok,
gépek, amelyek sok esetben a szezon végéig a
területen maradnak, mert azok telepítése,
szállítása rendkívül idő és költség igényes. Az
őrizetlenül és nem elzárva hagyott eszközök
(előző évek tapasztalataira hagyatkozva) egyes
emberek szemét bántja és hajlamosak azokat
ellopni, megrongálni, ami a tulajdonosnak a
költségeken és a sok munkán túl problémát
okozhat. Ezért kérnék mindenkit, segítsünk
egymásnak értékeink védelmében is.
Polgárőreink és a mezőőrök fokozottan
ügyelnek az említett problémák megelőzésére,
járőrözéseik során számonkérik a gyanúsan
viselkedőket. Ha segítségre van szüksége
bárkinek a fentieket illetően, hívják őket az
ismert számokon!
A jó idő eljöttével a közlekedést illetően
érzékelhetjük, hogy megnövekedett az utakon a
kerékpárral, motorral közlekedők száma. Ez
nem  is  baj,  de az igen, hogy emiatt több  súlyos   

és halálos baleset is történt az országban az
utóbbi napokban. A kirándulók, túrázók,
gyalogosok száma is megnövekedett! Kérek
minden közlekedőt, legyünk türelmesek
egymással szemben, tartsuk be a közlekedési
szabályokat! Legutóbbi írásomban is utaltam a
vezetés közbeni telefonálás veszélyeire, az
ellenőrzések során a súlyos bírságokon túl, volt
akinek a ,,fekete pontja" is elfogyott!
Településünkön a migrációs nyomás sajnos nem
csökken. Gyakran találkozunk elsősorban
külterületen, de belterületen is határsértőkkel,
ami sokunkban félelmet, rossz érzést kelt.
Szerencsére a lakossággal súlyos
következményekkel járó konfliktus nem történt,
de óvakodjunk is tőle! A rendőrséggel közösen a
polgárőrök rendszeresen járőröznek és ,,gyűjtik"
be a határsértőket, hogy a lakosság nyugalmát,
biztonságát a lehetőség szerint legkevésbé
zavarják. Polgárőreink szolgálatban mindig
formaruhában vannak és feliratozott
gépkocsival járőröznek! Ezt azért fontos tudni
mert lakossági jelzésekre alapozva, civil autóval
közlekedő, magukat polgárőrnek mondó
személyek a külterületen, erdőben hagyott
lezárt   autó  kerekeit  jobbik  esetben  leengedik, 

de volt, hogy  ki is vágták azt gondolva, hogy az
embercsempész autója közben egy túrázó
családé, illetve vadászé volt. Ez rendkívül súlyos
és büntetendő cselekmény! Ilyet polgárőrök
nem tehetnek és nem is tesznek! Kérem, aki
ilyet tapasztal, jelezze! Elgondolkodtató és
felháborító, hogy túlbuzgó vagy nem tudni
miért, egyes emberek megengedik maguknak,
hogy mások értékeit tönkre tegyék és kárt,
kellemetlen helyzetet okozzanak
embertársaiknak. Negatív emléket szerezve az
ásotthalmi tartózkodásukról.
A jó idő eljöttével többen a szabadidejüket,
családi és baráti összejöveteleket a szabadban,
kiránduló erdőkben terveznek megtartani a
településünkön is. Minden fontoskodás nélkül
legyünk nagyon körültekintőek a hely
megválasztásakor, a ,,Gárgyán erdei" pihenőre
gondolva egy váratlanul előforduló vihar miatt
az idős fákról leszakadó ágak vagy azok kidőlése
során bármi történhet velünk és szeretteinkkel.

Vigyázzunk magunkra, vigyázzunk egymásra!

Tisztelettel: Pőcze Levente
 Közbiztonsági tanácsnok

POLGÁRŐRSÉG
HÍREK

Március és április hónapban megkezdődtek a
tavaszi szezon programjai. Március közepén
Petőfi Sándor szavalóversenynek adtunk helyet
a művelődési házban, ahol közel ötven kisiskolás
gyermek vett részt az Ásotthalmi Petőfi Sándor
Könyvtár Információs és Közösségi Hely
szervezésében, majd az esős időjárás sem
tántorított el bennünket, március 15-én a
Forradalom és Szabadságharc hőseire
emlékeztünk meg a könyvtár előtt található
domborműnél, Papp Renáta polgármester, a
település intézményeinek, civil szervezeteinek,
egyesületeinek vezetőivel közösen, majd a Kiss
Ferenc Általános Iskola 4. osztályos tanulóinak
ünnepi műsorával és Pilvax kávéházi
hangulattal záródott a megemlékezés. 

Újra indult a Tipegő Klub
Áprilistól újra elindult a Tipegő Klubunk, ahol
kéthetente hétfőnként várjuk szeretettel az
édesanyákat és a babákat, csicsergős zenés
foglalkozásokra Kasztner Anna, Anka
zenepedagógus vezetésével a művelődési
házban.

Kalandok, élmények, Ásotthalom! Kalandozzon
velünk Ásotthalmon a bűbáj földjén!
Márciusban az Egyhajúvirág-néző kerékpáros
túra áprilisban a kincskereső, tojáskereső túra
kirándulási lehetőségekkel vártuk az
érdeklődőket a Csodarétre és a tanulmányi
erdőbe. Májusban Vadvirágnéző túrára várjuk
szeretettel a kirándulni vágyókat Bánhidy
Zoltán túravezetővel.

Anyák hete
Május első vasárnapján ünnepeljük az
édesanyákat, nagymamákat, dédmamákat.
Ebből az alakalomból a hónap második hetében
nekik szóló programokkal készülünk. Május 8-án
16,30 órakor a települési Anyák napi köszöntőre
várjuk az édesanyákat a művelődési ház
nagytermében, ahol a Kiss Ferenc Általános
Iskola 3. osztályos diákjai műsorát láthatjuk. 
Ezen a délelőttön a csicsergős tipegő klubba is
várjuk az anyukákat és a babákat 10,30 órától
Ankával. Május 9-én anya-gyermek jógával
készül a mozgás kedvelőinek Somogyi Erika
gerincjóga   oktató,    majd   a   hét   lezárásaként

május 12-én 18 órától egy szuper Gut Gabi
tornára várjuk az anyukákat a sportcsarnokba.

Gyermeknap
Szeretettel várjuk és köszöntjük majd június 3-
án délelőtt 10 órakor a település újszülött
gyermekeit, akik a Gólya- ligetben névre szóló
fát kapnak, a már fatulajdonos gyermekeket egy
közös fa öntözésre várjuk és készülünk még más
meglepetéssel is a ligetben számukra. Ezen a
napon délután 13 órától a falu összes gyermekét
a kicsiktől a nagyokig, várjuk a sportcsarnokban,
gyermek napi kavalkádra. Rengeteg színes,
érdekes programmal és meglepetéssel
készülünk. Részletes programok hamarosan!
Szeretnénk kérni a lakosság eddigi
együttműködését, szeretnénk, ha
bekapcsolódnának minél többen a települési
programjainkba, kérjük, tájékozódjanak az
Ásotthalmi Művelődési Ház facebook oldalán az
eseményekről, rendezvényekről és
népszerűsítsék azokat. Szeretettel várunk
mindenkit programjainkra!

Művelődési Ház munkatársai
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Tisztelt  Ásotthalmaik!

Pőcze Levente
közbiztonsági tanácsnok

Hírek a Művelődési  Házból



király, osztrák császár, kíséretében
miniszterekkel, Tisza Lajos királyi biztossal,
Jókai Mór íróval és más rangos személyekkel. 
Látták, amint a 19. század utolsó éveiben lakás
épült az első orvos számára és munkába állt a
környék asszonyait ellátó első szülésznő. A
határban gyarapodtak a szántók és kaszálók
mellett a szőlők és gyümölcsösök is. S ahol a fák
ma is állnak, lehetett valamikor egy
csemetekert, mely ellátta a környékbeli
erdőtelepítőket és a gazdákat is. 
Tölgyeink lombja alatt hűvösölhettek a Béke
utcai kispiacra igyekvők, akik áruikat itt
remélték eladni, vagy beszerezni. Az 1914 utáni
években biztosan több könnyet láttak hullani a
fák: az első világháború majd a szerb megszállás
erőteljesen sújtotta az itt élő családokat. 
1927-ben megélénkült a tölgyek körül az élet:
beindult a kisvasút, s az állomásépület illetve a
mozdonygarázs a közelükben épült
meg.Mindkét épület az iskolánk része ma is, a
velünk élő múlt két darabja. Fáink tanúi voltak
az új közlekedési eszköz népszerűségének, a le-
és felszálló utasok hétköznapjainak. Néhány év
múlva látták felépülni a posta épületét, aztán a
templomot, a 40-es évek elején a gazdaköri
bálakat, majd a bálteremben elszállásolt
hadifoglyokat. 

1950-től lakóhelyük az immár önálló
Ásotthalom település lett. Folyamatos volt a
változás a tölgyek környékén: elektromos
hálózat épült a faluban, 1951-ben megnyílt a
mozi, később a fürdő és strand. S közben a
nagyvilág újdonságait is észlelhették a fák:
motorkerékpárok, autók, autóbuszok zúgtak el
mellettük, a magasban repülőgépek tűntek fel.
A kisvasút 1975-től nem járt többé, a síneket
felszedték, az épületek maradtak, megújult
funkcióval. 1979-től iskola épült a tölgyek
szomszédságában, néhány évtized múlva a
sportcsarnok is elkészült. A csemetekorukban
látott emberek generációja helyett a 20., majd a
21. század gyermekei zajonganak mellettük,
alattuk. Fáink rendíthetetlen nyugalommal
szemlélik a világ változásait, mindig
megújulnak és mégsem változnak. Példát
mutatnak nekünk kitartásból, élni akarásból,
szelídségből, erőből, meg nem hajló
alkalmazkodásból. Feladatunk, hogy
vigyázzunk rájuk, tiszteljük őket és mindazt,
amit képviselnek: múltunkat, jelenünket és
jövőnket. 

Szerző: Csehóné Kiss Dalma pedagógus – Kiss
Andrea és Naszradi Edit pedagógusok munkája
nyomán

Ásotthalom két büszkesége,
kincse    az    a    két    tölgyfa,
amelyet minden erre járó megcsodálhat, ha a
Kiss Ferenc Általános Iskolába vagy a
sportcsarnokba látogat, vagy csak erre visz az
útja. Értékük felbecsülhetetlen. Látványuk
lenyűgöző, újra és újra a természet
nagyszerűségére, állandó változására, mégis
örökké létező erejére hívják fel figyelmünket.
Élőlények sokaságának adtak és adnak otthont,
átmeneti szállást, pihenőhelyet, táplálékot,
biztonságot, mióta gyökeret vertek e tájon.
A tölgy szimbólum: nagysága, ereje,
keménysége miatt a hatalom, az erkölcsi
szilárdság és a halhatatlanság jelképe. Az
istenek fája, amely közvetít ég és föld között.
Gyakorlati haszna is jelentős: fája értékes,
ajtókeret, bányafa, hajó, bútor, hordó készülhet
belőle.
A szakértők 150 évre becsülik a két fa életkorát,
de vannak, akik szerint akár kétszáz évesek is
lehetnek a tölgy „testvérek”. A valamivel
nagyobbra nőtt, mostanság egészségesebb Kiss
Ferenc Emlékfa az iskola Tölgyfa utcai
kapujában áll, rendíthetetlenül várva az ide
érkezőket. A picivel kisebb, nyár óta
gyengélkedő, de a gondos kezeknek
köszönhetően magára találó fa a Sportcsarnok
bejáratához közel ad árnyat gyerekeknek,
felnőtteknek. Ez a fa mostantól, 2023. április 24-
től, a Kiss Ferenc hét nyitó napjától Móra Ferenc
Emlékfája lesz. Móra Ferenc barátja, tisztelője
volt névadónknak, Kiss Ferenc erdőmérnöknek,
s gyakran járt ezen a környéken, műveiben is
megörökítve az itt élőket. Hihetjük, hogy a két
jeles férfi büszke lenne rá, hogy a faóriások a
nevüket viselik. 
Régi idők tanúja ez a két tölgy. Talán kis
csemeték lehettek, mikor benépesülőben volt a
baromjárás, a Szabadka és Félegyháza közötti
legelő, az itt áthaladó út mentén. Szegediek
kaphattak itt ingyenesen földet, később
bérelhették az itt gazdálkodni vágyók. Egyre
több lett a tanya, nagyobb a népesség, szükség
lett iskolára. Így aztán 170 évvel ezelőtt, 1853.
április 19-én megnyitott a felső-ásotthalmi
iskola, majd ugyanazon évben november 10-én
az alsó-ásotthalmi iskola is. Ekkortájt építették
meg a város tanyáját, azaz az ásotthalmi
kapitányságban élők ügyeinek intézéséül
szolgáló épületet.
Tölgyfáink mellett akkoriban gyalogosan,
lovaskocsin, lóháton haladtak el az emberek,
akik az 1879-es szegedi nagy árvíz után még
tovább sokasodtak a környéken. Növekvő fáink
magasrangú vendégek érkezésének tanúi voltak
1883. október 16-án: a felső-ásotthalmi iskolát
útba ejtve az akkor újonnan épült erdőőri
szakiskolába   látogatott  Ferenc  József  magyar
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Kiss Ferenc Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola



Két éves korig az enyhébb, vagy súlyosabb
kimenetelű balesetek igen gyakoriak. Ezek a
balesetek leggyakrabban otthon, a lakásban, a
kertben következnek be.
A legtöbb baleset a gyermek természetes
fejlődéséből következik. A gyerekek 2 éves
korukig nagyon gyorsan fejlődnek. Egyre többet
mozognak, ülni, mászni, járni tanulnak, és nap,
mint nap újabb részeket fedeznek fel a világból.
Másrészt ők még nem képesek eléggé
kontrollálni mozgásukat, ugyanakkor nincs elég
veszélyérzetük, érdeklődők, aktívak és
találékonyak. A kicsik napról, napra újabb
dolgokra képesek, ami a szülőket, a gyermekre
vigyázókat is váratlanul érheti. Izgalmas, ám
elég megerőltető, felelősségteljes időtöltés
annak, aki az ilyen korú gyerek felügyeletét
ellátja. A balesetek kockázata akkor a
legnagyobb, amikor a gyermek az egyik fejlődési
fokról a másikra lép át. Egy gyermek viszont
nem nőhet fel úgy, hogy ne érjék kihívások és
izgalmak, és ne legyen lehetősége tanulni a
saját hibáiból. De azt természetesen meg kell
akadályozni, hogy súlyos baleset érhesse őket.
Amennyire csak lehet, biztonságossá kell tenni a
gyermek környezetét oly módon, hogy a
gyermek felfedezhesse a környezetét anélkül,
hogy folyamatos tiltásokba ütközne.

Megelőzés
A balesetek megelőzésének két kulcskérdése
van. Biztosítsanak a gyermek korának megfelelő
biztonságos környezetet, amelynek kialakítása,
fejlesztése nem anyagi kérdés. Másrészt a
mindennapi életben próbáljanak a gyermek
fejével, eszével előre gondolkodni.
Minden évben gyermekek ezreit éri olyan
baleset, ami megelőzhető lett volna, ha a szülők
tisztában vannak a veszélyforrások
természetével. Megnyugtató érzés tudni, hogy
megtettek minden lehetségest a gyermek
biztonsága érdekében.
Leggyakoribbak az esés, leesés következtében
létrejövő balesetek, ezt követik a forrázásos-
égéses balesetek, illetve mérgezések.
Ezen bevezető után néhány jó tanács:
A gyermek környezetében lévő potenciális
„veszélyforrások”.
Esés, leesés, beszorulás, fulladás, egyéb
sérülések.

Jó tanácsok
Kiságy
A gyermek sok időt tölt a kiságyban, ezért
nagyon fontos, hogy a kiságy biztonságos és jó
minőségű legyen.     Ellenőrizzék,   hogy  a rácsok  

közötti távolság ne legyen nagyobb, mint 6 cm,
ennek révén lehet elkerülni, hogy a kicsi feje
beszoruljon, és végzetes esetben megfulladjon.
A kiságy oldalainak magassága minimálisan 60 cm
magasnak kell lennie. Ha az oldalmagasság
állítható, a csecsemő, kisded ne férjen hozzá a
zárószerkezethez. Az ágy alján a lécek 2,5 cm-nél
ne legyenek távolabb. A gyermekpaplan, ágytakaró
könnyű legyen, és igazodjon a gyermek
nagyságához. Párna használatára nincs szükség,
mert eltömheti a gyermek orrát és száját. Inkább
csak egy textilpelenkát vagy puha kendőt
használjon helyette, amely megvédi a lepedőt.

Pelenkázóasztal
Még az újszülött is nagyon élénk lehet. Egy hirtelen
mozdulat, és a figyelem egy pillanatnyi hiánya is
balesetet eredményezhet, a gyermek a
pelenkázóasztalról leesik a földre. A
pelenkázóasztal akkor biztonságos, ha legalább 3
oldalról kb. 10 cm magas perem veszi körül, és
akkor praktikus, ha minden, amire a gyermek
tisztázásakor, fürdetésekor szükséges, az
édesanya keze ügyében van. Ha valami okból
kifolyólag mégis ott kell hagynia a pelenkázót, a
gyermeket sose hagyja őrizetlenül.

Gyerek-etetőszék
Minden magas széket fel lehet dönteni, a gyermek
kifejezettebb mozgásakor felborulhat. Ha a gyerek
fel tud állni, használjanak biztonsági övet. Soha ne
hagyják a gyereket magára az etetőszékben. Ha a
szék összecsukható, jó, ha az összehajtás helyén
pótlólag hevederrel is megerősítik Legyen egy pánt
a gyermek lába között is, hogy a lecsúszást
megelőzzük.

Bébiszék, bébihordozó
A csecsemő két hónapos korától már használható,
de alkalmanként legfeljebb 15-20 percig, leginkább
etetések után érdemes beletenni a gyermeket. A
bébiszéket mindig a földre helyezzék le. Ha
asztalra, székre, padra teszik, a gyermek egy
hirtelen mozdulatára könnyen megbillenhet, és a
bébiszék gyerekestől a földre esik.

Fürdetés
A legtöbb kicsi élvezi a vizet és a fürdetést.
Ügyeljen arra, hogy a víz hőmérséklete ne haladja
mag a 35-37°C-ot. Ezt hőmérővel vagy könyökével
ellenőrizze. Az egyik karját a gyermek feje alatt
tartsa, és fogja meg a gyermeknek az ellenoldali
felsőkarját. Ilyen módon a kicsi stabilan és
biztonságosan fekszik a vízben.

Elektromos vezetékek és kapcsolók
Nézzék     meg,     milyen     elektromos     készülékek, 

vezetékek, tárgyak vannak a gyermek számára      
elérhető magasságában. Arra is vigyázzanak,
hogy semmiféle  vezeték ne lógjon bele a
gyermek játszóterébe. Különösen figyeljenek
azokra a vezetékekre, amelyek nehéz
tárgyakban végződnek, ezeket ugyanis a
gyermek magára ránthatja. A vasaló és a
vízforraló ilyen szempontból is különösen
veszélyes. Ha az elektromos dugaszoló aljzat
nem „gyermekbiztos” gondoskodjanak arról,
hogy a gyerek ne nyúlhasson bele, tegyenek
bele „vakdugót”, amelyet gyerek nem tud
könnyedén kiszedni.

Lépcsők, könyvespolcok
A gyermekeket amint elkezdenek mászni,
nagyon vonzzák a lépcsők. Ezért tegyenek
védőkorlátot a lépcső aljára és tetejére is.
Ugyancsak nagy csábítás a gyermek számára a
könyves polcok, amire fel lehet mászni, sok
színes könyv található rajtuk. Ezért a polcokat
rögzítsék a felső részüknél a falhoz, nehogy
ráboruljon a polc a gyermekre.

Kések, ollók
Valóban igaz az a mondás, hogy „kés, villa, olló
gyerek kezébe nem való”. Tartsák az ollókat,
késeket, olyan helyen, hogy a gyerek ne férjen
hozzá. Nézzék át a fiókos szekrényeket,
amelyeket a gyermek elérhet, és kinyithat, és
vegyenek ki mindent, ami megsértheti őt. Jó, ha
a „tiltott dolgokat” tartalmazó fiókok biztonsági
zárral is záródnak.

Játékok
Ellenőrizzék, hogy a játékokról nem törnek-e le
bizonyos részek, amiket a gyermek a szájába
vehet, lenyelhet, félrenyerhet. Különös gonddal
nézzék meg a játékok szemét és orrát. Tartsák
távol a nagyobb testvérek játékait a kicsitől.
Ugyanis a nagyobbaknak való játékok apró
részeket tartalmazhatnak, amiket a kicsi
könnyen lenyelhet, félrenyelhet (szétszedhető
játékok, lego)

A gyermekkori balesetek és azok megelőzése
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Víz, fürdõkád, kerti tavacska, szökõkút
A víz remek dolog, de ne feledjük el, hogy a
gyerek akár 10 cm-nél sekélyebb vízbe is
belefulladhat. Mindig legyenek a gyerek mellett,
ha vízben pancsol. Ne hagyják a kicsit nagyobb
testvéreivel sem. Ha vízparton nyaralnak, az
úszógumi, karúszó használata mellett is tartsák
folyamatosan figyelemmel gyermeküket.

Az autós gyermekülés
Soha ne tartsa ölében a gyermeket az autóban.
Hirtelen fékezésnél vagy kanyarodásnál nem
tudná megtartani. A gyermeket biztonsági övvel
rögzíteni kell a saját kis ülésébe.

Bicikliülés
Merev gyerek bicikliülést válasszanak, amely
védi a gyerek lábát, a támlája a nyakmagasság
fölé ér, és van benne biztonsági öv.

Forrázás, égés
Az égéssel kapcsolatos balesetek leggyakrabban
csecsemő, és kisdedkorban fordulnak elő. Fajtái:
forrázás, lángégés, kontaktégés, elektromos
égés, vegyi égés, robbanás következtében
bekövetkező égési sérülések. Különösen
csecsemő és totyogó korban gyakoriak a
napozással kapcsolatos enyhébb égési
sérülések, amelyek az égési sérülések kb. 3%-át
teszik ki.

Miért gyakoriak az égési sérülések csecsemő,-és
kisdedkorban? Ezt az életkori sajátosságokkal
tudjuk magyarázni. A kis gyermek utánoz,
fantáziál, nem ismeri a veszélyérzetet, mindent
fel akar fedezni, kíváncsi, ugyanakkor még
ügyetlenebb, mozgáskoordinációja kevésbe
fejlett. Az égés szempontjából a gyermek
számára a legveszélyesebb a konyha,
fürdőszoba, kert.

Folytatás a következő lapszámunkban
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KÖNYVTÁRI HÍREK:
A Petőfi Sándor Emlékkönyvtár, Könyvtári,
Információs és Közösségi Hely szervezésében a
Művelődési Házban tartott előadást Mester
Sándor tanár, helytörténész, szociológus, az
egész Alföldön nagy számban megtalálható
kunhalmokról. Az előadást, sok-sok képet
kivetítve illusztrálta. A közönség soraiban ülő
felnőttek és gyerekek is nagyon érdekesnek
találták az elhangzottakat, sokat megtudtunk a
kunhalmok rejtélyeiről.
A Petőfi Sándor Emlékkönyvtár, Könyvtári,
Információs és Közösségi Hely épületében
(Ásotthalom,           Béke    u.       10/B)       felújítási 

munkálatok kezdődnek meg májusban. Az
épület belső festése után a Nemzeti
Kulturális Alap nyertes pályázatából a
könyvtár bútorzatát nagy részben
kicseréljük. Tehát a könyvtár belső tere
megújul. A megújult könyvtár júniusban
nyílik meg az olvasók, illetve látogatók előtt.

A Petőfi Sándor szavalóverseny
7-8. osztályos kategóriájának helyezettjei:
I.helyezett: Zingwa Achaekeng Bianka
II. helyezett:Szabó Krisztina
III. helyezett:Rutai Áron
Gratulálunk!                                         Szalma Erika

könyvtáros



Németh Dezsőné- Molnár Ilona
Csányi Józsefné- Vetró Ilona

Csóti Jenő István
Csóti Lajos

Lakatos Ferenc
Túri Lajosné- Herédi Erzsébet
Czöndör Pálné- Fehér Piroska
Szécsi Józsefné- Pipicz Etelka




BÉKE PORAIKRA!

Települési újságunkban térítési díj  ellenében hirdethet.
A hirdetni kívánt anyagokat készre szerkesztve kérjük (Word),
vagy szerkesztési díjat számolunk fel.  

Érdeklődni: 
6783 ÁSOTTHALMI MŰVELŐDÉSI HÁZ, BÉKE U.28.
Telefon: 06 62 291 002, 06 20 373 1047
E-mail:  hirek.asotthalom@gmail.com 

Villanyszerelést vállalok
Csüllög Mihály 
+36 20 9395660  

                                                                                                CSONGRÁD MEGYEI KEGYELET KFT. 
                                                                                                            Ravatalozó üzemeltetés, teljes  körű
                                                                                                            temetés ügyintézés Ásotthalom
                                                                                                           (Királyhalmi út 42., Virágüzlet)

                                                                                                            Peták Anita +36-30-363-6126
                                                                                                                             Szállítási ügyelet (0-24): +36-30-565-8381

László Bálintnak és Bakri Alexandra Máriának
Bálint Tibor nevű gyermeke született




Fátyol Zsoltnak és Ujfalusi Tündének
Dorka nevű gyermeke született



GRATULÁLUNK ÉS JÓ
EGÉSZSÉGET KÍVÁNUNK!

TÁVOZTAK

ÉRKEZTEK



-Épületek és családi házak teljeskörű villanyszerelése.
-Érintésvédelmi és villamos biztonsági felülvizsgálata.

-Lakás, ház eladásakor, bérbeadásakor magánszemélyeknek is.
-EPH jegyzőkönyv
-Földelés mérés.

-Erősáramú berendezések időszakos felülvizsgálata.



                                           Gyarmati Róbert villanyszerelő
                                        Tel.: +36-20/376-2514

                                            E-mail: gyarmatirobert1971@gmail.com

GYARMATI ELEKTRO-VILL

Polgármesteri Hivatal                                                          Tel.: 62/591-560 (központi telefonszám)
Művelődési Ház, Teleház , Könyvtár                              Tel.: 62/291-002
Védőnői Szolgálat                                                                   Tel.: 62/291-044
Mátyás Király Óvoda és Mini Bölcsőde                       Tel.: 62/291-404
Kiss Ferenc Általános Iskola                                                  Tel.: 62/291-408

Mezőőrség                                                                                    Tel.:  20/292 5533

ORVOSI RENDELŐK
Dr. Mészáros Máté                                                                 Tel.: 62/291-443, 20/239 7213
Dr. Filep Ágnes                                                                         Tel.: 62/251-457, 70/429 6181
Dr. Huszka Ildikó                                                                   Tel.: 62/251-458, 20/256 6103
Fogászat                                                                                        Tel.: 62/291-421 (ügyeleti időben)

TANYAGONDNOKI SZOLGÁLAT                                  Tel.: 20/512 5464
HOMOKHÁTI SZOCIÁLIS KÖZPONT                       Tel.: 62/291-556
                                                                                                             Tel.: 20/260 4926
Ha Önnek nincs hozzátartozója, nincs olyan személy, akitől segítséget tudna kérni bevásárlásban, gyógyszer felíratásban,
étkezés biztosításában,csekk befizetés ügyintézésében, kérjük keresse a fenti elérhetőségeken az ügyeletes
munkatársat!

KÖZÉRDEKŰ ELÉRHETŐSÉGEK

Választható hirdetési 
méretek :




Teljes oldal (fekete-fehér)
Fél oldal (fekete-fehér)

Negyed oldal (fekete-fehér)
Teljes színes oldal




H i r d e s s e n  a z  Á s o t t h a l m i  H í r m o n d ó b a n !

A P R Ó H I R D E T É S
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VILLANYSZERELÉS




